dederat ad censum Alardo de Berlikem et Antonio de Berlikem fratribus scilicet pro dicto hereditario censu quindecim librarum dicte monete prout in litteris hereditarie supportavit Johannis' Vijnnc aurifabro ad (dg: Elizabeth re filie quondam La) opus (dg: domine) abbatisse et conventus sancte Clare in Busco cum litteris et jure (dg: et) occasione promittentes et cum eo Arnoldus Rover eius filius indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem deponere et quod ipsi omnes alios liberos dictorum Willelmi et Aleijdis quamcito ad annos pubertatis pervenerint super dicto censu quatuor librarum ad opus dictorum abbatisse et conventus facient renunciare hoc addito quod domina Heijlwigis de Kessel et (dg: [Eli]zab[eth]) seu earum altera diutius vivens dictum censum quatuor librarum possidebunt scilicet post earundem domine Heijlwigis et domicelle Elizabeth decessum ambarum dictus conventus quatuor libras integraliter habebit et obtinebit hereditarie. Testes Tijt et Spina datum supra.

BP 1182 p 037r 03 wo 24-03-1400.

Hermannus Plaetmaker zwv Johannes Plaetmaker van Moudewijc en zijn zoon Johannes, door voornoemde Hermannus verwekt bij wijlen zijn vrouw Aleijdis dvw Gerardus Groij van Driel, verkochten aan Johannes zwv Walterus ute Vinckel een n-erfcijns van 40 schelling geld, uit een erfcijns van 3 pond 4 schelling voornoemd geld, welke cijns van 3 pond 4 schelling Katherina dvw Johannes van der Hagen moet betalen, gaande uit (1) een huis, hofstad en aangelegen erfgoed, in Nuland, ter plaatse gnd Wilshusen, tussen Marcellus van den Pedel enerzijds en de gemene weg anderzijds, (2) een stuk land, tegenover de ingang van voornoemd huis, over de weg, gelegen, tussen Elizabeth wv Ancelmus van Nuwelant enerzijds en Johannes Neijser anderzijds, welke onderpanden voornoemde Hermannus in pacht had uitgegeven aan voornoemde Katherina dvw Johannes van der Hagen, voor voornoemde cijns van 3 pond 4 schelling en een b-erfpacht van 14 zester rogge, Bossche maat. Aleijdis, minderjarige dv voornoemde Hermannus en wijlen Aleijdis, zal zodra ze meerderjarig is afstand doen van de cijns van 40 schelling.

Hermannus Plaetmaker filius quondam Johannis Plaetmaker de Moudewijc (dg: #et Johannes# hereditarium censum XL solidorum #monete# de hereditario censu trium librarum) et Johannes eius filius ab eodem Hermanno et quondam Aleijde sua uxore filia quondam Gerardi Groij de Driel #pariter genitus {in margine sinistra: parites genitus# hereditarium censum XL solidorum monete de hereditario censu trium librarum et quatuor solidorum monete predictae quem censum trium librarum et IIII^{or} solidorum Katherina filia quondam Johannis van der Hagen solvere (dg: tenebatur) tenetur annuatim ex domo domistadio et hereditate sibi adiacente sitis in parochia de Nuwelan[t] in loco dicto Wilshusen inter hereditatem Marcellii van den Pedel ex uno et inter (dg: he) communem plateam ex alio atque ex pecia ter[re] sita in opposito hostii dicte domus ultra plateam ibidem inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Ancelmi de Nuwelant ex uno [et] inter hereditatem Johannis Neijser ex alio quas domum domistadium hereditates eis adiacentes et peciam terre dictus Hermannus dederat ad pactum dicte Katherine filie quondam Johannis van der Hagen pro predicto censu trium librarum et IIII^{or} solidorum et pro hereditaria paccione XIII^{or} sextariorum siliginis mensure de Busco prout in litteris (dg: promittentes indi) hereditarie vendiderunt Johanni filio quondam Walteri ute Vinckel promittentes indivisi super omnia #habita et habenda# warandiam et aliam obligationem in dicto censu trium librarum et IIII^{or} solidorum existentem deponere promiserunt insuper sub obligatione premissa quod ipsi Aleijdem filiam dictorum Hermanni et quondam Aleijdis quamcito ad annos pervenerit super predicto censu XL solidorum ad opus dicti emptoris facient renunciare.

BP 1182 p 037r 04 vr 26-03-1400.

Godefridus Bijc zwv Walterus Bijc van Goerle droeg over aan Henricus nzw

Johannes van de Dijk al zijn beesten, varend goed en roerende goederen.

Godefridus Bije filius quondam Walteri Bije de Goerle omnes et singulas bestias et bona pecoralia et bona sua mobilia quecumque quocumque locorum consistentia ut dicebat legitime supportavit Henrico filio naturali Johannis de Aggere promittens super omnia ratam servare. Testes Loze et Wolph datum sexta post oculi.

BP 1182 p 037r 05 vr 26-03-1400.

Hr Philippus van Geldorp ridder heer van Geldrop zvw hr Johannes van Gheldorp eertijds heer van Geldrop ridder verkocht aan Rutgherus van Gheldorp (1) een b-erfcijns van 6 schelling oude cijns te weten 1 oude groot Tournoois voor 9 penning gerekend, uit een b-erfcijns van 8 schelling voornoemd geld, die voornoemde Rutgherus van Gheldorp met Maria-Geboorte moet betalen aan voornoemde hr Philippus, gaande uit een huis, schuur, met ondergronden, tuin en aangelegen erfgoederen, tezamen in een kamp gelegen, in Geldrop, ter plaatse gnd Braechusen, tussen Raso van Aken enerzijds en kvw Arnoldus gnd Heijlwigen soen anderzijds, (2) een b-erfcijns van 6 schelling voornoemd geld, die voornoemde hr Johannes van Geldorp met Maria-Geboorte beurde, gaande uit een kamp, in Geldrop, ter plaatse gnd Braechusen, tussen Arnoldus van der Hoeven enerzijds en kvw Henricus gnd Pape anderzijds, (3) een b-erfcijns van 3 schelling voornoemd geld en een b-erfrente van 4 kapoenen en 1½ hoen, die wijlen voornoemde hr Johannes van Gheldorp beurde, gaande uit een kamp in Geldrop, ter plaatse gnd Braechusen, tussen Henricus gnd [?]Dekens soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, (4) de helft van een b-erfrente van 4 kapoenen, welke rente wijlen voornoemde hr Johannes van Gheldorp beurde, gaande uit eerstgenoemd huis, schuur, met ondergronden, tuin en aangelegen erfgoederen, tezamen in een kamp gelegen, welke cijnsen en renten aan voornoemde hr Philippus, toen hij weduenaar was, gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Johannes heer van Geldrop. Rogerus en Philippus zullen, zodra ze meerderjarig zijn, afstand doen. Zijn dochter Margareta zal afstand doen.

Dominus Philippus #de Geldorp miles# dominus de Geldorp filius domini quondam Johannis de Gheldorp (dg: mil) domini (dg: quond) olim de Geldorp militis hereditarium censum (dg: XX solidorum a #sex solidorum#) sex solidorum antiqui census scilicet antiquo grossorum! Turonensi denario pro novem denariis computato #scilicet de hereditario censu octo solidorum dicte monete# quem Rutgherus (dg: x) Gheldorp (dg: sibi solvere te) dicto domino Philippo solvere tenetur hereditarie nativitatis beate Marie virginis de et ex (dg: domo orto qd) domo horreo cum suis fundis et [or]to et hereditatibus sibi adiacentibus simul in uno campo situatis in parochia de Gheldorp ad locum dictum Braechusen inter hereditatem Rasonis de Aken ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi dicti Heijlwigen soen ex alio item hereditarium censum sex solidorum dicte monete quem dictus dominus Johannes de Geldorp habuit solvendum annuatim et hereditarie termino solucionis predicto ex quodam campo sito in dicta parochia ad dictum locum Braechusen vocatum inter hereditatem Arnoldi van der Hoeven ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici dicti Pape ex alio item hereditarium censum trium solidorum dicte monete #et hereditarium redditum quatuor caponum et unius et dimidii pullorum# quos dictus quondam dominus Johannes de Gheldorp solvendo habuit hereditarie (dg: termino solucionis predicto) ex quodam campo sito in parochia et loco predictis inter hereditatem Henrici dicti [De]kens soen ex uno et inter communem plateam ex alio item medietatem hereditarii redditus quatuor caponum quem hereditarium redditum d[ictus] quondam dominus Johannes de Gheldorp solvendum habuit hereditarie de et ex primodictis domo horreo cum suis fundis et orto et hereditatibus sibi adiacentibus sitis simul in uno campo et qui census et redditus dicto domino Philippo de morte dicti quondam Johannis domini de Gheldorp #sui patris# in sede sue viduitatis successione sunt advoluti hereditarie

vendidit dicto Rutghero de Gheldorp promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et quod ipse Rogerum et Philippum quamcito ad annos sue pubertatis pervenerint et Margaretam suam filiam super dictis censibus et r[editibus] dicto Rutghero venditis ad [opus dicti] Ruthgeri faciet renunciare. Testes Vlochoven et Wolph datum sexta post oculi.

1182 p.038v.

sexta post oculi: vrijdag 26-03-1400.

sabbato post oculi: zaterdag 27-03-1400.

anno CCCC index VIII mensis marcii die XXVIII

pontificis Bonifacii noni anno suo X^{mo}: zondag 28-03-1400.

anno CCCC mensis marcii die XXVIII: zondag 28-03-1400.

BP 1182 p 038v 01 vr 26-03-1400.

Henricus van Uden zwv Henricus van Uden, Henricus Becker, Lucas van Erpe en Nijcholaus zwv Hubertus van Ghemert beloofden aan Wedego zwv Bartholomeus Wedigen 18 Gentse nobel of de waarde in goud met Sint-Jacobus aanstaande (zo 25-07-1400) te betalen.

Henricus de Uden filius quondam Henrici de Uden Henricus Becker Lucas de Erpe et Nijcholaus filius quondam Huberti de Ghemert promiserunt indivisi super omnia Wedegoni filio quondam Bartholomei Wedigen XVIII Gentsche nobel vel valorem in auro ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes Loze et Wolph datum sexta post oculi.

BP 1182 p 038v 02 vr 26-03-1400.

De eerste belofde de anderen schadeloos te houden.

Solvit.

Primus promisit super omnia alios indempnes servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 038v 03 za 27-03-1400.

Theodericus Writer van Vechel beloofde voor Kerstmis aanstaande (za 25-12-1400) (1) zijn schoonzoon Walterus van Berze voor heer en hof waarvan de volgende goederen afhangen te vesten in 64 cijnsboenderen en 22 oude groten b-erfrente, die voornoemde Theodericus in leen houdt van de heer van Heeswijk, (2) kv voornoemde Walterus, door hem verwekt bij wijlen zijn vrouw Bertha dv voornoemde Theodericus, te vesten in alle andere feodale goederen die voornoemde Theodericus in leen heeft van de heer van Heeswijk. Voornoemde Theodericus en zijn vrouw Elizabeth dvw Godefridus Sceijvel zullen die feodale goederen niet verkopen, bezwaren, vervreemden of belasten. Voornoemde Theodericus en Elizabeth, of de langstlevende, behoudt het vruchtgebruik in voornoemde andere foedale goederen, behalve voornoemde 64 cijnsboenderen en 22 oude groot, die voornoemde Walterus vanaf nu zal beuren.

Theodericus Writer (dg: promisit super om) de Vechel promisit super omnia Waltero de Berze suo genero quod ipse eundem Walterum in LXIIII pullis censualibus et XXII aude groet #hereditarii redditus# quos dictus Theodericus tenet in feodum a domino temporali de Hezewijc infra hinc et festum nativitatis Domini #proxime futurum# coram curia et domino a quibus dicti LXIIII pulli et XXII aude groet dependent in feodum in omni eo jure ad ipsos spectante et prout a dicto domino de Hezewijc in feodum dependere dinoscuntur taliter inheredabit instituet et firmabunt' prout illi qui super hiis fuerint sententiatores dicent et sentiabunt id dicto Waltero perpetue fore ratum et firmum atque quod ipse Theodericus liberos eiusdem Walteri ab eo et quondam Bertha sua uxore #filia dicti Theoderici# pariter genitos in omnibus (dg: illis) aliis bonis #feodalibus# que idem Theodericus a dicto domino temporali tenet in feodum coram dictis domino et curia infra hinc et dictum festum

nativitatis Domini proxime futurum taliter imponet instituet et firmabit quod illi qui super illis fuerint sententiatores dicent et sentiabunt id dictis liberis ratum fore perpetue et firmum quod (dg: ipsi) nec (dg: -h) dicti! Theodericus nec Elizabeth eius uxor filia quondam Godefridi Sceijvel dicta bona feodalia omnia #in parte vel in toto# (dg: non) vendent gravabunt alienabunt nec obligabunt aliis personis in aliquo tempore futuro salvo tamen dictis Theoderico et Elizabeth sue uxore' (dg: suo) aut alteri eorundem diutius viventi suo usufructu in aliis bonis feodalibus predictis (dg: sed dictus) praeterquam in dictis LXIIII pullis censualibus et XXII aude groet quos dictus Walterus extunc deinceps singulis annis et perpetuis terminis ad hoc debitis percipiet et levabit et possidebit. Testes Tijt et Wolph datum sabbato post oculi.

BP 1182 p 038v 04 zo 28-03-1400.

Hiervan een instrument maken onder zegel van voornoemde Theodericus. En voornoemde Theodericus verklaarde 200 Hollandse gulden te hebben ontvangen van voornoemde Walterus, namens hemzelf en zijn voornoemde kinderen, waarvoor voornoemde Walterus voornoemde goederen verkregen had van voornoemde Theodericus. Hij beloofde onder verband van al zijn goederen, hebbend en verkrijgend, en op straffe van 200 oude schilden aan de hertogin, aan hr onze klerk van Luik en de ?partij elk een derde deel. Opgesteld in Den Bosch, in het huis van wijlen Hubertus Steenwech, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Arnoldus Stamelart van Spanct, Henricus van Gravia, Jacobus uter Oesterwijn en Marcellus Ridderken.

Et fiet instrumentum super (dg: omnia) eodem #sub sigillo dicti Theoderici# et dictus Theodericus recognovit sibi per dictum Walterum nomine sui et dictorum suorum liberorum fore satisfactum de ducentis Hollant gulden pro quibus ipse Walterus premissa erga dictum Theodericum comparaverat et promisit bona fide loco juris ad manum mei notarii sub obligatione bonorum suorum omnium presentium et futurorum et sub pena CC aude s[cilde] Francie domine nostre ducisse domino nostro clerico Leodiensi et parti terciatim applicando. Actum in Busco in domo quondam Huberti Steenwech presentibus dictis scabinis Arnoldo Stamelart de Spanct Henrico de Gravia Jacobo uter Oesterwijn et Marcelio Ridderken anno (dg: CCCC) CCCC index VIII mensis marcii die XXVIII hora complete pontificis Bonifacii noni anno suo X^{mo}.

BP 1182 p 038v 05 za 27-03-1400.

Theodericus Writer van Vechel droeg over aan zijn schoonzoon Walterus van Berze zvw Johannes van Berze een b-erfrente van 14 cijnshoenderen, met Sint-Lambertus te leveren, gaande uit een kamp, gnd Willem Fenters Camp, in Heeswijk, welk kamp nu aan een zekere Bijts behoort, met het recht van voorlijf dat bij deze rente behoort. Zou blijken dat de rente in leen afhangt van de heer van Heeswijk, dan is dit contract zonder waarde.

-.

Theodericus Writer de Vechel hereditarium redditum XIIII pullorum censualium solvendum hereditarie Lamberti ex quodam campo dicto Willem Fenters Camp sito in parochia de 'de Hezewijn (dg: retro) et (dg: quem) qui campus nunc ad quendam dictum Bijts dinoscitur pertinere ut dicebat simul cum jure relevii ad dictum redditum spectante ut dicebat hereditarie supportavit Waltero de Berze filio quondam Johannis de Berze suo genero promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tali annexa condicione si dictus redditus inventus fuerit fore feodum ac a domino temporali de Hezewijn in feodum dependere quod tunc presens contractus erit sine valore. Testes Tijt et Wolph datum sabbato post oculi.

BP 1182 p 038v 06 za 27-03-1400.

Johannes van Laerhoven zvw Willelmus van Laerhoven verkocht aan Petrus van

Holaer riemmaker een n-erfpacht van 2½ mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een beemd, 6 vrachten hooi groot, in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, tussen een gemene weg enerzijds en Martinus nzvw Jacobus gnd Cop Govij anderzijds, reeds belast met de ~~hertogen~~ hertogen, (2) een huis, erf, tuin en 6 lopen aangelegen roggeland, in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, tussen de gemeint van Haaren enerzijds en Everardus zvw Zibbertus van den Schuer anderzijds, dit onderpand reeds belast met 12 penning gemeen paijment.

Johannes de Laerhoven filius quondam Willelmi de Laerhoven hereditarie vendidit Petro de Holaer corrigiatori hereditariam paccionem duorum et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam ex quodam prato sex plaustratas feni continente sito in 'in parochia de Haren ad locum dictum Beilver inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Martini filii naturalis quondam Jacobi dicti Cop Govij ex alio item ex (dg: sex lo) domo area et orto et sex lopinatis terre siliginee sibi adiacentibus sitis in parochia et loco predictis inter (dg: communem) communitatem de Haren ex uno et inter hereditatem Everardi filii quondam Zibberti van den Schuer ex alio promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini' ex dicto prato et XII denariis communis pagamenti ex dictis (dg: orto) domo area et orto et sex lopinatis terre solvendis prius et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 038v 07 zo 28-03-1400.

En hij kan terugkopen met Kerstmis over 2 jaar (ma 25-12-1402) en dan in de periode van 15 dagen ervoor tot 15 dagen erna, elke mud met 34 nieuwe Gelderse gulden die nu in de beurs gaan of de waarde en met eventuele achterstallige termijnen. Koopt hij terug in de 15 dagen ervóór dan ook nog met de pacht van Kerstmis dan volgend. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Johannes van Holaer, Arnoldus Grotart, , Johannes van Belver en Johannes Beer van Beilver.

A.

Et poterit redimere ad (dg: spacium trium annorum proxime futurorum semper dicto spacio pendente) a festo nativitatis Domini proxime futuro ultra duos annos sine medio sequentes scilicet infra quindenam ante vel infra quindenam post (dg: eun) quemlibet modium dicte siliginis cum XXXIIII novis Gelre gulden jam ad bursam currentibus vel valorem et cum arrestadiis et si per quindenam ante dictum festum redemerit quod tunc solvet paccionem tunc proxime proveniendam in festo nativitatis Domini cum dicta pecunia etc. Actum in camera anno CCCC mensis marcii die XXVIII (dg: p) presentibus Johanne de Holaer Arnoldo Grotart , Johanne de Belver Johanne Beer de Beilver.

1182 p.039r.

Geen data op deze bladzijde.

Lege bladzijde.

1182 p.040v.

sexta post oculi: vrijdag 26-03-1400.

sabbato post oculi: zaterdag 27-03-1400.

BP 1182 p 040v 01 vr 26-03-1400.

Destijds had Theodericus Rover zvw hr Emondus Rover ridder gerechtelijk gekocht van Arnoldus gnd Groetart alle erfcijnzen, die Willelmus van Beest in Bakel en ter plaatse gnd Milheze beurde, alle cijnsgoederen van wijlen voornoemde Willelmus ter plaatse gnd Milheze met toebehoren, en alle goederen die waren van wijlen Willelmus van Beest, waar ook gelegen.

Voornoemde Theodericus Rover had vervolgens al deze goederen overgedragen aan Albertus Buc van Lijt. Voornoemde Albertus Buc machtigde nu Arnoldus Groet Art de jongere deze goederen te vragen, eisen, heffen, ontvangen, manen en verwerven en zo nodig voor het gerecht te bepleiten en verder alles te doen wat voornoemde Albertus zou kunnen doen, als hij zelf aanwezig was.

Notum sit universis quod cum Theodericus Rover filius quondam domini Emondi Rover militis omnes hereditarios census quos Willelmus de Beest in parochia de Bakel (dg: ad l) et ad locum dictum Milheze habuit solvendo annuatim atque bona censuaria dicti quondam Willelmi ad (dg: locum) dictum locum Milheze vocatum situata atque attinentias dictorum bonorum singula¹ et universas atque omnia et singula bona que fuerant quondam Willelmi de Beest quocumque locorum consistentia sive sita erga Arnoldum dictum Groetart per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisisset et cum deinde dictus Theodericus Rover antedictos (dg: hereditates) hereditarios census ac bona (dg: bo) censuaria dicti quondam Willelmi ac attinentias eorundem bonorum singulis¹ et universis¹ atque antedicta bona omnia et singula que fuerant quondam Willelmi de Biest¹ hereditarie supportasset Alberto Buc de Lijt prout in quibusdam litteris scabinorum etc constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Albertus Buc dedit contulit et concessit Arnoldo Groet Art juniore plenam et liberam potestatem et mandatum speciale dicta (dg: bo) dictos hereditarios census et dicta bona censuaria ac suas attinentias atque dicta bona omnia et singula petendi impetendi levandi percipiendi monendi et assequendi ac si (dg: pro e) necesse fuerit pro premissis placitandi et cetera omnia faciendi que dictus Albertus faceret disponere et or[?dina]ret etc si presens interesset presentibus post revocationem dicti Alberti minime duraturis. Testes Theodericus et Spina datum sexta post oculi.

BP 1182 p 040v 02 vr 26-03-1400.

Ghisbertus van Welle zwv Johannes Kuijst van Aelborch ev Katherina dvw Wijnricus Screijnmaker, door wijlen voornoemde Wijnricus verwekt bij wijlen zijn vrouw Yda dvw Conrardus Writer, verkocht aan Johannes zwv Arnoldus Truden soen een b-erfcijns van 3 pond 15 schelling geld, die Arnoldus van Engelant beloofd had met Lichtmis te betalen aan wijlen voornoemde Conrardus Writer, gaande uit 5/6 deel van de helft van 2 kampen, 1½ morgen 2 hont 50 roeden groot, in Rosmalen, tussen een gemene weg enerzijds en de gemeint anderzijds, welke cijns nu aan hem behoort.

Ghisbertus de Welle filius quondam Johannis Kuijst de Aelborch maritus et tutor legitimus ut asserebat Katherine sue uxoris filie quondam Wijnrici Screijnmaker ab eodem quondam Wijnrico et Yda quondam sua uxore filia quondam Conrardi Writer pariter genite hereditarium censum trium librarum et quindecim solidorum monete quem (dg: Jacobus de Enghelant) Arnoldus de Engelant promisit se daturum et soluturum dicto quondam Conrardo Writer hereditarie purificationis ex quinque partibus cuiusdam medietatis duorum camporum terre undecim et dimidium iugera duo hont et quinquaginta virgatas terre continentium sitorum in parochia de Roesmalen inter communem plateam ex uno et inter communitatem ex alio videlicet dividendo dictam medietatem dictorum duorum camporum in sex partes equales ex dictis quinque partibus de hiis sex partibus #et quem censum nunc ad se spectare dicebat# prout in litteris hereditarie vendidit Johanni filio quondam Arnoldi Truden soen supportavit cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui #et dicti quondam (dg: Conr) Conrardi# et quorumcumque heredum dicti quondam Conrardi Writer et quorumcumque heredum dicti quondam Wijnrici deponere. Testes Loze et Wolph datum sexta post oculi.

BP 1182 p 040v 03 vr 26-03-1400.

Voornoemde Ghisbertus van Welle zvw Johannes Kuijst van Aelborch ev Katherina dvw Wijnricus Screijnmaker, door wijlen voornoemde Wijnricus verwekt bij wijlen zijn vrouw Yda dvw Conrardus Writer, droeg over aan Jacobus zvw ~~Wijnricus Screijnmaker~~ al zijn goederen, in Den Bosch en in de villicacio van Den Bosch, en alle tegoeden aan hem verschuldigd door inwoners van Den Bosch en de villicacio.

Dictus Ghisbertus de Welle (dg: maritus et) filius quondam Johannis Kuijst de Aelborch maritus omnia et singula sua bona mobilia et immobilia hereditaria et parata quocumque locorum (dg: consist sive sit) in (dg: Bu) oppido de Busco (dg: seu) et in villicacione oppidi de Busco consistentia sive sita atque credita sua quecumque que sibi debentur a personis quibuscumque in oppido de Busco et infra villicacionem de Busco (dg: comm) commorantibus ut dicebat hereditarie supportavit Jacobo filio quondam Wijn[rici Sc]re[ij]nmaker promittens super omnia warandiam. Testes datum supra.

BP 1182 p 040v 04 za 27-03-1400.

Theodericus Writer van Vechel beloofde aan zijn schoonzoon Walterus van Berze 200 Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1400) te betalen.

Theodericus Writer de Vechel promisit super omnia Waltero de Berze suo genero ducentos (dg: novos Gelre) #Hollant gulden# gulden vel valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Tijt et Wolph datum sabbato post oculi.

BP 1182 p 040v 05 za 27-03-1400.

Voornoemde Theodericus Writer beloofde Eva dv zijn schoonzoon Walterus van Berze, door voornoemde Walterus verwekt bij diens vrouw Bertha dv voornoemde Theodericus, {niet afgewerkt contract}.

Dictus Theodericus Writer promisit super omnia habita et habenda quod ipse (dg: Yudocum liberos) #Evam filiam# Walteri de Berze sui generi ab eodem Waltero et quondam Bertha sua uxore filia dicti Theoderici.

BP 1182 p 040v 06 vr 26-03-1400.

Henricus van Eele, Egidius Backe en Johannes Sceijve van Beke beloofden aan Henricus nzv Johannes van de Dijk 50 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1400) in Den Bosch te leveren.

Henricus de Eele Egidius Backe et Johannes Sceijve de Beke promiserunt indivisi super omnia Henrico filio naturali Johannis de Aggere quinquaginta modios siliginis mensure de Busco ad nativitatis Domini proxime futurum et in Busco'. Testes Spina et Wolph datum (dg: supra sabbato post) sexta post oculi.

BP 1182 p 040v 07 vr 26-03-1400.

Godefridus zvw Godefridus van Erpe deed tbv Jacobus zv Johannes van Neijnsel afstand van een stuk land van wijlen voornoemde Godefridus van Erpe, in Nuland, naast voornoemde Johannes van Neijnsel enerzijds en Arnoldus van Nuwelant anderzijds. Zou voornoemde Jacobus uit voornoemd stuk land iets worden uitgewonnen, dan zal eerstgenoemde Godefridus samen met voornoemde Jacobus $\frac{1}{4}$ deel van de schade op zich nemen.

Godefridus filius quondam Godefridi de Erpe super pecia terre (dg: und e si) dicti quondam Godefridi de Erpe sita in parochia de (dg: Ges) Nuwelant contigue juxta (dg: Jo) hereditatem Johannis de Neijnsel ex uno et inter Arnoldi de Nuwelant ex alio ut dicebat (dg: ad) et super jure ad opus Jacobi filii dicti Johannis de Neijnsel renunciavit promittens super

omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione si dicto Jacobo de pecia terre aliquid via juris evincetur quod dampna exinde (dg: ex) dicto Jacobo evenientia primodictus Godefridus simul cum dicto Jacobo pro una quarta parte portabit ut primodictus Godefridus super omnia promisit. Testes datum supra.

BP 1182 p 040v 08 vr 26-03-1400.

Henricus Dicbier zv Godefridus beloofde aan Johannes van Katwijk 22 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1400) te leveren.

Henricus Dicbier filius Godefridi promisit super omnia Johanni de Katwijk 22 modios siliginis mensure de Busco ad #(dg: o)# Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 040v 09 vr 26-03-1400.

Theodericus van Loen Otten soen en zijn vrouw Maria dwv Gheerlacus Cnode alias gnd met den Brode droegen over aan Johannes zvw Johannes van Dijest schoenmaker 5½ morgen land van wijlen voornoemde Gheerlacus, nu aan hen behorend, in Rosmalen, ter plaatse gnd Heze, voor de wetering, tussen Theodericus Rover enerzijds en Willelmus Loijer anderzijds.

Theodericus de Loen Otten soen maritus legitimus ut dicebat Marie sue uxoris filie quondam Gheerlaci Cnode alias dicti met den Brode et dicta Maria cum eodem tamquam cum tutore (dg: omnes hereditates ad ipsos spectantes quocumque locorum infra parochias de Nuwelant et de Roesmalen sitas) quinque et (dg: s) dimidium iugera terre dicti (dg: quondam Ghe) quondam Gheerlaci nunc ad se spectantia sita in parochia de Roesmalen ad locum dictum Heze ante aqueductum dictum weteringhe inter hereditatem Theoderici Rover ex uno et inter hereditatem Willelmi Loijer ex alio prout ibidem sita sunt hereditarie supportaverunt Johanni filio quondam Johannis de Dijest sutori promittentes indivisi super omnia [warandiam et obligationem] #ex parte sui# deponere (dg: exceptis oneribus dictis onraet ad hoc spectantibus et que tempore vite dicti quondam Gheerlaci ad premissa spectare consueverunt et ..). Testes Tijt et Wolph datum.

BP 1182 p 040v 10 vr 26-03-1400.

Voornoemde Theodericus van Loen Otten soen en zijn vrouw Maria dwv Gheerlacus Cnode alias gnd met den Brode droegen over aan Johannes zvw Johannes van Dijest schoenmaker (1) 2 morgen land van wijlen voornoemde Gheerlacus, in Nuland, ter plaatse gnd Groet Nuwelant, naast de dijk gnd den Gemeijnen Dike, (2) 2 morgen land van wijlen voornoemde Gheerlacus, aldaar. Opstellen in 2 brieven.

Et ponetur [in] 2 litteris.

Dicti Theodericus et Maria ut supra (dg: quatuor) #duo# iugera terre dicti quondam Gheerlaci sita in parochia de Nuwelant ad locum dictum Groet Nuwelant iuxta (dg: quendam aggerem communem) aggerem dictum den Gemeijnen Dike item duo iugera terre dicti quondam Gheerlaci sita ibidem prout ibidem sita sunt et ad dictum quondam Gheerlacum spectare consueverunt hereditarie supportaverunt Johanni filio quondam Johannis de Dijest [su]tori promittens ut supra. Testes datum supra.

1182 p.041r.

anno CCCC in crastino annuciationis Marie: vrijdag 26-03-1400.

BP 1182 p 041r 01 vr 26-03-1400.

Theodericus van Loen zv Otto en zijn vrouw Maria dwv Gheerlacus Cnode alias gnd met den Brode droegen over aan Johannes zvw Johannes van Dijest de erfgoederen, gnd Elf Calver Scharen, van wijlen voornoemde Gheerlacus, in Hedel, ter plaatse gnd in den Rijs Wert, zoals die behoorden aan wijlen

voornoemde Gheerlacus. Ze zullen voornoemde Johannes hierin vesten voor rechter en schepenen van Hedel.

Theodericus de Loen filius Ottonis maritus legitimus Marie sue uxoris filie quondam Gheerlaci Cnode alias dicti met den Brode et dicta Maria cum eodem tamquam cum tutore (dg: omnes) hereditates (dg: dicti quondam Gheerlaci sitas in parochia) dictas Elf Calver Scharen dicti quondam Gheerlaci sitas in parochia seu jurisdictione de Hedel ad locum dictum #in# den Rijs Wert prout ibidem site sunt et 'dictum quondam Gheerlacum spectare consueverunt supportaverunt Johanni filio quondam Johannis de Dijest promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem ex parte eorum deponere et quod ipsi ad requestam dicti Johannis comparebunt coram scabinis iudice et scabinis in Hedel et ibidem dictum Johannem in premissis imponent instituent et heredabunt prout ibidem juris et moris fuerit aliquem in premissis hereditarie imponere et firmare dolo in hoc excluso. Testes datum supra.

BP 1182 p 041r 02 vr 26-03-1400.

Johannes zvw Johannes van Dijest schoenmaker en Henricus Buekentop beloofden aan Theodericus van Loen zv Otto (1) 50 Stramprooise gulden⁵² of de waarde met Pasen aanstaande (zo 18-04-1400), (2) 100 Stramprooise gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1400), (3) 100 Stramprooise gulden of de waarde met Pasen over 1 jaar (zo 03-04-1401), (4) 100 Stramprooise gulden of de waarde met Sint-Remigius over een jaar te betalen (za 01-10-1401). Opstellen in 4 brieven.

Et erint 4 littere.

Johannes filius quondam Johannis de Dijest sutoris et Henricus Buekentop promiserunt indivisi super omnia Thoderico de Loen filio (dg: Ottonis trecentos et quinquaginta Stramproetsche gulden seu valorem) Ottonis quinquaginta Stramproetsche gulde (dg: guld) seu valorem Pasche proxime et centum Stramproetsche gulden seu valorem ad Remigii proxime et centum Stramproetsche gulden seu valorem a Pascha proxime futuro ultra annum et centum Stramproetsche gulden 'gulden seu valorem a Remigii proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 041r 03 vr 26-03-1400.